EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  SENHOR

EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO  MUNICIPAL  A

RESPEITO  DOS  RELATÓRIOS  FINAIS  DAS

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS SOBRE LOA 2022

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

informações ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a respeito dos Relatórios Finais

das audiências públicas orçamentárias de 2021, cujo embasamento legal se encontra no

artigo 15º do Decreto nº 193 de 2008 que "Disciplina a realização de audiências públicas

e dá outras providências".

Requeremos informações nos seguintes pontos:

1) Quantas audiências públicas foram realizadas em 2021 sobre a Lei

de Orçamento Anual, comumente chamada de LOA 2022?

 2)  Solicitamos  cópias  de  todos  os  Relatórios  Finais  das  referidas

audiências públicas de acordo com o artigo 15° o Decreto nº 193 de 2021.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

		2021-11-16T17:35:33+0000